
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N.  22  dell’  08/05/2019 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI 
GALLIATE LOMBARDO, AZZATE, CASALE LITTA, COCQUIO TREVISAGO, 
DAVERIO, E INARZO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MUSICA NELLE 
RESIDENZE STORICHE 2019". 

 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno OTTO del mese di MAGGIO alle ore 12,30 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele NO 

 Totale presenze  02 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in  qualità  di Sindaco  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 dell’ 08/05/2019   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI 
GALLIATE LOMBARDO, AZZATE, CASALE LITTA, COCQUIO TREVISAGO, 
DAVERIO, E INARZO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MUSICA NELLE 
RESIDENZE STORICHE 2019". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 
n.267. 
 
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale in carica organizzare in collaborazione con i 
Comuni di  Azzate, Casale Litta, Cocquio Trevisago, Daverio, Galliate Lombardo e Inarzo la quindicesima 
edizione del progetto, denominato "Musica nelle residenze storiche", manifestazione  che,   nelle edizioni 
passate, oltre ad avere registrato un notevole successo di pubblico, ha consentito la visita di alcune  dimore 
storiche presenti sul territorio, allietata da prestigiosi momenti musicali.  
 
Premesso che con l’adesione alla quindicesima edizione del progetto, denominato "Musica nelle residenze 
storiche", l’Amministrazione Comunale in carica ha inteso promuovere e sostenere eventi culturali di 
rilevanza territoriale al fine di valorizzare il patrimonio storico e artistico. 
 
Premesso che i Comuni interessati dall’evento, quale forma di cooperazione per lo sviluppo del settore 
turistico e culturale, hanno inteso sottoscrivere, per la buona riuscita della quindicesima edizione del 
progetto, denominato "Musica nelle residenze storiche",   apposito protocollo d'intesa, il cui testo viene 
allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.  
 
Visto il combinato disposto degli artt.35 e 36 della Legge Regionale 07.10.2016 n.25 in tema di sostegno 
finanziario delle attività culturali di interesse locale.    
 
Preso atto che per effetto della semplice adesione al progetto, il Comune di Galliate Lombardo, si impegna : 
- a corrispondere al Comune di Azzate- Ente Capo fila dell’iniziativa, la somma forfettaria di € 200,00 a 
titolo di spese collegate all’istruttoria della pratica; 
- a sostenere quota parte della spesa per la pubblicizzazione della manifestazione, stimata in € 500,00 oltre 
IVA. 
 
Considerato che con provvedimenti successivi si provvederà all’approvazione del programma delle 
iniziative da gestire sul territorio di Galliate Lombardo. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 30/03/2019, esecutiva ai sensi di legge,  
avente per oggetto l’approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021. 
 
Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa/Finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli articoli 49 e 147-bis del D. Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
Con votazione unanime favorevole  espressa nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 
 
1. Di approvare il protocollo d'intesa tra il Comune di Galliate Lombardo, Azzate e i Comuni di Casale Litta, 
Cocquio Trevisago, Daverio, e Inarzo, avente per oggetto l’organizzazione in collaborazione  della 
quindicesima edizione del progetto, denominato "Musica nelle residenze storiche". 
 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio Cultura sport e tempo libero del Comune di Azzate, Dott.ssa 
Marica Casagrande, ogni conseguente adempimento, anche al fine della richiesta di contributi regionali. 



 

 

 
3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria, gli atti di competenza del Comune di 
Galliate Lombardo, per l’attuazione degli impegni di cui ai punti 2 e 3 del precitato protocollo di intesa, il cui 
testo viene allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.  
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Galliate Lombardo per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui 
alla Legge n. 69/2009. 
 
Con successiva separata  votazione, espressa all’unanimità per alzata di mano,   

LA GIUNTA COMUNALE 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

******************** 

 
  



P
ag

. 2
/4

  -
 N

um
er

o:
 4

23
9 

- 
 D

at
a:

 1
1.

04
.2

01
9

P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LL

IA
T

E
 L

O
M

B
A

R
D

O
 -

 A
nn

o:
 2

01
9 

- 
N

um
er

o:
 1

30
7 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 1

2.
04

.2
01

9 
- 

C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

7 
-



P
ag

. 3
/4

  -
 N

um
er

o:
 4

23
9 

- 
 D

at
a:

 1
1.

04
.2

01
9

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LL

IA
T

E
 L

O
M

B
A

R
D

O
 -

 A
nn

o:
 2

01
9 

- 
N

um
er

o:
 1

30
7 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 1

2.
04

.2
01

9 
- 

C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

7 
-



P
ag

. 4
/4

  -
 N

um
er

o:
 4

23
9 

- 
 D

at
a:

 1
1.

04
.2

01
9

P
ag

. 4
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LL

IA
T

E
 L

O
M

B
A

R
D

O
 -

 A
nn

o:
 2

01
9 

- 
N

um
er

o:
 1

30
7 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 1

2.
04

.2
01

9 
- 

C
at

eg
or

ia
: 1

 -
 C

la
ss

e:
 1

7 
-



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI 
GALLIATE LOMBARDO, AZZATE, CASALE LITTA, COCQUIO TREVISAGO, 
DAVERIO, E INARZO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MUSICA NELLE 
RESIDENZE STORICHE 2019". 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Galliate Lombardo, 08 maggio 2019 
 
                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria  
                               F.to  Angelo Bertagna 
 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 dell’ 08/05/2019   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI 
GALLIATE LOMBARDO, AZZATE, CASALE LITTA, COCQUIO TREVISAGO, 
DAVERIO, E INARZO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO "MUSICA NELLE 
RESIDENZE STORICHE 2019". 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Angelo Bertagna             F.to   Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Messo Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal 23/05/2019 all’Albo Pretorio on-
line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 23/05/2019   
                   

IL MESSO COMUNALE    
              F.to  Monica Maria Forno 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 08/05/2019  
   

IL SEGRETARIO COMUNALE      
F.to  Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


